Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0729/2023
Em, 27 de setembro de 2023

SOLICITA À EXMA. SRA. PREFEITA A
IMPLEMENTAÇÃO DE UM PARQUINHO
INFANTIL NA PRAÇA LOCALIZADA NA BOCA
DO MATO, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando a implementação de um parquinho infantil na praça da
Boca do Mato.

Sala das Sessões, em 27 de setembro de 2023.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa trazer melhorias para as crianças que moram no bairro, a
praça citada tem apenas quadra para pratica de esportes e se faz totalmente necessário
um parquinho infantil para lazer das crianças e trazer uma certa tranquilidade aos pais.

Certo da importância desta indicação, conto com apoio dos Nobres Pares para
aprovação.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo